این اثر به کوشش عامر احمد حیدر، در بیروت، سال ۱۹۹۶، به چاپ رسیده است.

نسخه الخطیة بمکتبة عارف حکمت بالمدينة المنورة برقم ۱۴۲- حدیث بتاریخ کتابة: سنة ست و عشرين و ستمائة ۶۲۶ ق و علیها سماعات و طبع بتحقیق الدكتور تقی الدین الندوی بالکویت ۱۹۸۳ م.

۲۹. السنن الصغرى

این کتاب به کوشش محمد ضیاء الرحمان اعظمی در مدینه به سال ۱۴۱۰ ق / ۱۹۸۹ به چاپ رسیده است و چکیده ای از السنن الکبری و مکملی فقهی بر کتاب الاعتقاد است. این اثر رساله فقهی با ماهیت حدیثی است که در نوع خود از نخستین هاست. محمد ضیاء الرحمان اعظمی در المنة الکبری آن را شرح و احادیثش را تخریج کرده و در ریاض به سال ۱۴۲۲ ق به چاپ رسیده است. این کتاب به همت بهجة یوسف حمد ابوالطیب، در دو جلد در دار الجیل بیروت در سال ۱۴۱۵ قمری نیز چاپ شده است.

نسختها الخطیة موجودة بمکتبه المتحف یاستنبول برقم ۲۶۶۴ فی ۳۹۲ ورقة و لم یزل مخطوطاً بمکتبه المتحف یاستنبول برقم ۲۶۶۴، و قد ذهب بعض الناس إلى القول بأن کتابه معرفة السنن و الآثار هو «السنن الوسطی».

۳۰. السنن الكبرى

مهم ترین اثر بیهقی است متشکل بر احادیث رسول خدا (ص)

و افعال و تقریرات آن حضرت و گفته ها و احوال صحابه و برخی از تابعین که به صورت موضوعی همراه با برخی توضیحات است. این کتاب در زمره اساسی ترین کتب حدیث اهل سنت به شمار می رود. این اثر به کوشش محمد عبدالقادر عطا در مکه به سال ۱۴۱۴ ق / ۱۹۹۴ م به چاپ رسیده است.

این کتاب در حقیقت دایرة المعارف بزرگی در حدیث است که بر مبنای ابواب فقه، دسته بندی شده است. حاجی خلیفه از این اثر به نام السنن الکبیر یاد کرده است. این کتاب در واقع یک دوره کامل فقه است.

کسانی مانند ابوالمعالی محمد بن اسماعیل فارسی، ابن عبدالحق دمشقی (م ۷۴۴)، شمس الدین ذهبی (م ۷۴۸) و عبدالوهاب شعرانی (م ۹۷۴) هر یک جداگانه این کتاب را خلاصه کرده اند.

باستنبول رقم ۲۶۴۴-۲۶۶۰. السنن الكبرى أفردت مقدمة وافية عن مخطوطاته ضمن دراسة قيمة في مقدمه جزء الفهارس الخاص بالسنن الكبرى الذي أعده محمد السعيد بسیونی.

### ۳۱. شعب الايمان

این کتاب را می توان در زمینه ادبیات اخلاقی اصحاب حدیث جای داد. این اثر در سال ۱۴۱۰ق/ ۱۹۹۰م در بیروت به کوشش محمد سعید بن بسیونی زغلول در ۷ مجلد به همراه دو جلد فهارس (اشعار و احادیث) چاپ شده است.

این کتاب با عنوان الجامع لشعب الايمان در مطبعه العزیزیه - شاه علی بنده - حیدرآباد (الهند) در سال ۱۴۰۶هـ/ ۱۹۸۶م به کوشش المحافظ عزیزبگ القادری نقشبندی نیز به چاپ رسیده است.

برای دستیابی به نسخه ها و چاپ های این کتاب و مختصر آن، می توان به مقدمه ۹ جلدی چاپ بیروت و تاریخ الادب العربی بروکلیمان، ج ۶، ص ۲۲۹-۲۳۳ مراجعه کرد.

این اثر مجموعه ای است با موضوع محوری ایمان و با دو رویکرد اعتقادی و اخلاقی که پس از السنن الكبرى تأثیرگذارترین اثر بیهقی است.

۴۰. معرفة السنن و الآثار

بیهقی در این کتاب مجموعه ای از احادیث نبوی را در کنار آثار صحابه و تابعین در زمینه فروع دین فراهم آورده است. چاپ ناتمام این کتاب به تحقیق احمد صقر، در قاهره در سال ۱۳۴۸ هـ / ۱۹۶۹ م، از سوی المجلس الاعلی للشؤون الاسلامیة صورت گرفته است.

۳۷. القضاء و القدر

این کتاب در بیروت ۱۴۰۹ ق به چاپ رسیده است. سمعانی در الانساب (ج ۱، ص ۴۳۸) آن را معرفی کرده است. این کتاب با عنوان القضاء و القدر و الرد علی من یحتج بالقدر با تحقیق ابی الفداء الاثری، در قاهره، به همت دارالفکر، و نیز به تحقیق احمد بن صالح الصمعانی، کارشناسی ارشد، در عربستان سعودی، سال ۱۴۰۷ ق چاپ شده است.